



POLSKI ZWIĄZEK ZRZESZEŃ HODOWCÓW I PRODUCENTÓW DROBIU

ZARZĄD GŁÓWNY

00-508 Warszawa, ul. Aleje Jerozolimskie 11/19 lok. 52

Warszawa 29.01.2025r



Pan
Czesława Siekierski
Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Szanowny Panie Ministrze.

Dot.

Strat hodowców i producentów drobiu, a także wylęgarni i ubojni drobiu wynikających z powodu wystąpienia w Polsce rzekomego pomoru drobiu- choroby drobiu zwalczanej z urzędu.

Likwidacja ognisk rzekomego pomoru drobiu jak i innych chorób zwierząt zwalczanych z urzędu powoduje konieczność wyznaczania stref zakażonych i zagrożonych, w których nakładane są zakazy i nakazy przez odpowiednie organy państwowe na zakłady produkcji zwierzęcej- fermy.

W/w konieczne restrykcje powodują poważne skutki ekonomiczne ferm, w których prowadzona jest planowa produkcja oparta na umowach kontraktacyjnych.

W wyniku urzędowych decyzji administracyjnych zostają zrywane łańcuchy powiązań gospodarczych pomiędzy fermami, a zakładami wylęgu drobiu, ubojniami, dostawcami pasz. Zobowiązania finansowe z bankami nie ulegają zerwaniu ani zawieszeniu lecz bieżą każdego dnia swoim biegiem, powiększając straty.

Rolnicy- hodowcy i producenci drobiu wraz z powiązаныmi podmiotami ponoszą obecnie ogromne straty- jedni z powodu konieczności fizycznej likwidacji stad drobiu, inni z powodu urzędowego zakazu zasiedlania ferm kolejnymi stadami, a jeszcze inne podmioty z powodu skutków zatrzymania kolejnych cykli produkcji.

W ostatnich dniach tj. 25-27 stycznia br. odbyły się dwa spontaniczne zebrania w województwach podlaskim i lubelskim, na które przybyło około 150 osób.

Przedstawiciele w/w gałęzi produkcji za pośrednictwem PZZHiPD zwracają się do Pana Ministra z postulatem nie dopuszczenia do zniszczenia drobiarskiego potencjału wytwórczego i objęcie działaniami ochronnymi w tym pomocowymi np. nadzwyczajnymi środkami wsparcia z powodu zaburzeń rynkowych. Prosimy by działaniami pomocowymi objąć poszkodowanych zarówno z powodu rzekomego pomoru drobiu jak i grypy ptaków. Polskie drobiarstwo przynosiło i może nadal przynosić wymierne korzyści polskiemu państwu z wpływów dewizowych z eksportu, jak i wpływów podatkowych do budżetu państwa. Jeżeli będzie taka potrzeba to PZZHiPD zobowiązuje się do sprawnego przepływu informacji dla potrzeb MRiRW ze strony poszkodowanych podmiotów drobiarskich aby sprawnie pozyskać informacje zbiorcze.

Z poważaniem

PREZES
ZARZĄDU GŁÓWNEGO PZZHiPD
Andrzej Danielak
Andrzej Danielak